

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе, на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	134	134	0	76	45	10	3	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	227	227	0	91	98	25	13	0	0
из них женщин	37	37	0	32	5	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Администрация																							
1	Генеральный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Заместитель генерального директора по логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Заместитель генерального директора по собственной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Первый заместитель генерального директора по развитию	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Исполнительный директор	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Коммерческий директор	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Финансовый директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Старший программист 1С	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

9	Водитель легкового автомоби- ля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Бухгалтерия																						
10	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11, 11-1А, 11-2А	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Бухгалтер по заработной плате	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Бухгалтер по банковским опе- рациям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба управления персоналом																						
14	Руководитель службы управ- ления персоналом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Специалист по кадровому де- лопроизводству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Специалист по пропускам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел по внешнеэкономической деятельности (ВЭД)																						
17	Заместитель генерального ди- ректора по ВЭД	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Менеджер по внешнеэкономиче- ской деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Менеджер по внешнеэкономиче- ской деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Менеджер по внешнеэкономиче- ской деятельности I катего- рии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба продаж и маркетинга																						
22	Руководитель отдела клиент- ского сервиса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел клиентского сервиса																						
23, 23-1А – 23-4А	Клиентский менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел планирования производства																						
24	Специалист по планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба юридической и экономической безопасности																						
25	Руководитель службы ЮиЭБ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Корпоративный юрист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел контроля качества																						
27	Начальник отдела	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Инженер по качеству, сертифици- кации и стандартизации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29, 29-1А	Инженер-лаборант	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
30	Техник-лаборант	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет
Служба строительства, эксплуатации и ремонта																						
31	Руководитель службы строи- тельства, эксплуатации и ре-	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

32	монта Уборщик служебных и производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел материально-технического обеспечения																							
33	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34, 34-1А	Инженер по закупкам I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35	Экспедитор	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба главного инженера																							
36	Главный инженер	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37	Инженер-конструктор	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38	Главный механик по транспорту	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
39	Механик по транспорту	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел главного энергетика																							
40	Главный энергетик	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
41	Ведущий инженер-энергетик	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок энергетического оборудования																							
42	Мастер участка энергетического оборудования	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
43	Машинист холодильных установок	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
44, 44-1А, 44-2А	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Участок электрооборудования																							
45	Мастер участка	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
46	Инженер-энергетик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
47	Инженер-энергетик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
48, 48-1А, 48-2А	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел главного механика																							
49	Главный механик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок технологического оборудования																							
50	Мастер участка технологического оборудования	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51	Инженер-механик по ремонту технологического оборудования	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
52	Инженер-механик по ремонту технологического оборудования	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
53, 53-1А – 53-5А	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
54, 54-1А	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
55, 55-1А	Слесарь-ремонтник УВО	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
56	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

57	Фрезеровщик	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
58, 58-1А	Электрогазосварщик	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
<i>Отдел технического сопровождения</i>																							
59	Руководитель отдела ТС	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Отдел автоматизированных систем управления технологическими процессами</i>																							
60	Начальник отдела АСУТП	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61	Ведущий инженер-электроник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62, 62-1А	Инженер-электроник	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
63	Инженер-программист	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Служба охраны труда</i>																							
64, 64-1А	Специалист по охране труда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Товарно-складской комплекс</i>																							
65	Директор ТСК	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Склад сырья</i>																							
66	Старший водитель фронтального погрузчика	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67	Водитель фронтального погрузчика	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
68	Водитель фронтального погрузчика	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
69	Тракторист	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Склад ГП</i>																							
70	Заведующий складом ГП	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
71	Диспетчер-логист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72	Кладовщик СГП	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
73	Кладовщик СГП	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
74, 74-1А – 74-3А	Водитель погрузчика	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Склад ТМЦ</i>																							
75	Заведующий складом ТМЦ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
76, 76-1А	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
77	Кладовщик по СИЗ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Служба информационных технологий</i>																							
78	Руководитель службы ИТ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Производство высокоэффективного минераловатного теплоизоляционного утеплителя на основе базальтового волокна</i>																							
79	Директор по производству	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
80	Начальник горячего цеха	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
81	Заместитель начальника горячего цеха	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
82	Начальник производственного цеха	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
83	Главный технолог	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
84	Ведущий инженер-технолог	3.1	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет

85	Инженер-технолог	3.1	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
86	Мастер	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
87	Старший оператор конвейерной линии оборудования	3.1	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
88, 88-1А	Оператор конвейерной линии оборудования	3.1	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
89	Оператор установки волоконно-образования	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	3.3	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
90	Старший шихтовар	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	3.3	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
91	Шихтовар	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	3.3	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
92	Шихтовщик	3.1	-	3.1	3.2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
93, 93-1А	Фенольщик	3.2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
94, 94-1А – 94-5А	Сортировщик (упаковщик) теплоизоляционных изделий	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
95, 95-1А, 95-2А	Водитель погрузчика	-	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
96, 96-1А – 96-3А	Разнорабочий	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 16.06.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

исполнительный директор
(должность) _____ Тетерин
(подпись) Константин Константинович
(фамилия, имя, отчество (при наличии)) 31.07.2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

главный инженер
(должность) _____ Селехов Алексей Николаевич
(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 31.07.2025
(дата)

начальник производственного цеха
(должность) _____ Босов Максим Геннадьевич
(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 31.07.2025
(дата)

специалист по охране труда
(должность) _____ Уразова Инна Сергеевна
(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 31.07.2025
(дата)

начальник горячего цеха
(должность) _____ Роганин Михаил Николаевич
(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 31.07.2025
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3954
(№ в реестре экспертов) _____ Косякова Татьяна Георгиевна
(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 16.06.2025
(дата)